
DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 84 del 26-07-2021 - Pag. 1 - Comune di Colmurano 

 
 

 
 

 

C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

                       PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430 
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it 
 

===================================================================== 

 

 
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

N. 84  DEL  26-07-2021 

 

______________________________________________________________ 

 

 

Oggetto: ASSEGNO DI MATERNITA' DELLO STATO A FAVORE DI E. M. I. - 

ISTRUTTORIA POSITIVA 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATE le Deliberazioni di Giunta Municipale n. 41 del 12/06/2019 e n. 69 del 

26/09/2019, con le quali sono state attribuite le funzioni di Responsabile, rispettivamente 

dell’Area Contabile e dell’Area Amministrativa, al sottoscritto, Sindaco pro-tempore del Comune 

di Colmurano, Ing. Mari Mirko; 

 

VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali (T.U.E.L.); 

 

VISTI l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

(T.U.E.L.); 

 

VISTA la richiesta volta ad ottenere l'erogazione dell'assegno di maternità di cui all'art. 74 del 

D.Lgs. n. 151/2001 che ha recepito l'art. 66 della legge n. 448/1998 e successive modificazioni, 

inoltrata nei termini di legge di: 

 

- (per motivi di privacy il nome è secretato e sta agli atti dell’istruttoria), relativamente 

alla nascita del proprio figlio, 

 

RILEVATO che la richiedente ha presentato l'attestazione dalla quale risulta l'indicatore della 

situazione economica (ISE) del loro nucleo familiare; 

 

PRESO atto che l'assegno in questione può essere concesso alla richiedente in quanto il predetto 

valore dell'indicatore della situazione economica del loro nucleo familiare è inferiore, come 

richiesto dalla normativa, al valore annuo della situazione economica prevista dalla legge per il 

nucleo base; 

 

RILEVATO che sussistono gli altri requisiti di legge per la concessione e che il beneficio va 

concesso in misura intera; 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 84 del 26-07-2021 - Pag. 2 - Comune di Colmurano 

 

VISTO il citato articolo 74 del D. Lgs. n. 151/2001 che ha recepito l'art. 66 della legge n. 

448/1998 e successive modificazioni; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 109/1998 come modificato dal D. Lgs. n. 130/2000;  

 

VISTO il D.P.C.M. n. 221/1999 come modificato dal D.P.C.M. n. 242/2001; 

 

VISTO il D.P.C.M. 18/05/2001; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

DETERMINA 

 

1. di dichiarare la premessa narrativa parte sostanziale ed integrante del presente atto; 

 

2. di concedere alla cittadina richiedente, relativamente alla nascita del proprio figlio in 

possesso dei requisiti di cui all'art. 74 del D. Lgs. n. 151/2001 che ha recepito l’art. 

66 della legge n. 448/1998 e successive modificazioni, l'assegno di maternità per un 

importo totale pari ad Euro 1.740,60; 

3. di trasmettere il presente provvedimento all'I.N.P.S. di Macerata per la conseguente 

erogazione del sussidio tramite il programma telematico predisposto dall’Istituto. 

 
 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.toMari Mirko) 

 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 84 del 26-07-2021 - Pag. 3 - Comune di Colmurano 

 

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta 

la REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al 

provvedimento che precede.  

Colmurano, 26-07-2021 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Direttivo Amministrativo del Comune di Colmurano certifica che 

copia della presente  determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio 

per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

Colmurano, 31-07-2021 

 L’ISTRUTTORE DIRETTIVO 

AMMINISTRATIVO 

( F.to GUGLIELMI ROMINA) 

=============================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 31-07-2021. 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

(GUGLIELMI ROMINA) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to Mirko Mari) 


